
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

CNPJ 06.759.104/0001-60

SETOR DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇAO DA PESQUISA DE PREÇO

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimentos de buffets, em virtude a Secretaria Municipal de Educação e
Desenvolvimento Humano do Município de Montes Altos/MA.

Item Descrição Unidade Quantidade

ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS

Valores em R$

Unitário Total

EURILENE SANTOS

SOUZA - MEI CNPJ

N®

36.517.363/0001-
46

Valores em R$

Unitário Total

ABIMAEL BARROS

RIBEIRO

60805664351

CNPJ NO

40.761.246/0001-
09

Valores em R$

Unitário Total

VALOR MÉDIO

Valores em R$

Unitário Total

-01-

Lanche Individual Tipo I (simples),
composto dos seguintes itens:
BEBIDAS: 01 copo de 250 ml de suco
de frutas (sabores: acerola, goiaba e
manga) + 01 copo de Chocolate
quente de 200ml. SALGADOSl OT
Sanduíche natural e 8 salgados tipo
coquetel, sendo 5 fritos (frango,
presunto, queijo) e 3 assados (frango
e carne).

-Unidade .200- 16,90. „3.380,00_ -18,00 _ 3_^600,00_ 15,00 3.000,00 16,63 3.326,67

02

Lanche Individual Tipo II - composto
"ãos seguintes itens: BEBIDASl OT
copo de 250 ml de suco de frutas
(sabores: acerola, goiaba e manga) ou
refrigerante (sabores variados), ou

Unidade 150 21,20 3.180,00 25,00 3.750,00 22,00 3.300,00

^  í
^  iAvenida Fabríclo Ferraz, 192, Centro. Montes Altos/MA - CEP: 65.936-000.

Site: www.montesaltos.ma.aov.br
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café fresco e leite quente. SALGADOS;
01 sanduíche natural;8 salgados tipo
coquetel, sendo 5 fritos (frango,
presunto, queijo) e 3 assados (frango
e carne), ou 01 cachorro-quente (pão
de SOgms). DOCES: 01 (uma) fatia de
boio sabor chocolate ou milho e 01

(uma) fatia de torta (doce ou
salgada), a ser servido de acordo com
o evento

03

Coffee- Break Completo, composto
dos seguintes itens: BEBIDAS: 01
copo de 250 mi de suco de frutas
(sabores: acerola, goiaba e manga) e
refrigerante (sabores variados), café
fresco, leite quente, água minerai
(copo 200 mi). SALGADOS: 01
sanduíche naturai;15 salgados
variados, sendo 10 fritos (frango,
•presuntorqueijo-e-carne)-e-5-assados
(frango e carne), 3 (três) tipos de
patê, torrada e canapés. DOCES: 03
tipos de boio, (fatias) sabores:
macaxeira, milho e leite; salada de
frutas ou 03 (três tipos de frutas
-naturais—da—época). ERIOSi_Di.
Iogurte natural de 200 mi.

Unidade 100 32,20 3.220,00 35,00 3.500,00 35,00 3.500,00 34,07 3.406,67

04

05

Boio sabores variados (cenoura,
chocolate, milho e trigo)

Kg 100 29,90 2.990,00 40,00 4.000,00 40,00 4.000,00 36,63^-3:663/33

Boio de macaxeira 10 26,00 260,00 43,00 430,00 40,00 400,00 3Ç/33 ? 363,33^^

Avenida Fabríclo Ferraz, n° 192, Centro. Montes Altos/MA - CEP: 65.936*000.
Site: www.montesaltos.ma.qov.br
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06

07

08

09

Bolo confeitado quadrado ou redondo
com 03 recheios sabores diversos

Pão de queijo

Salgado tipo coquetel (coxinha, risole,
bolinha de queijo, quibe, croquete
assado, esfíha, empada, canudinho e
enrolado de presunto e queijo).
Serviço de Buffet contendo:
ENTRADA: coxinha, risole, boIinha.de
queijo. ALMOÇO: Salada crua com
alface, rúcula, cenoura, pimentão,
tomate, azeitonas, palmito; Salada de
legumes; Carnes: filé (ao molho
madeira e outro a ser escolhido),
frango (com creme de milho ou
conforme solicitado); Farofa; Arroz à
grega; Arroz branco. BEBIDAS:
Refrigerantes variado, normais e diet;
Sucos: 03 tipos (acerola, cajú e
goiaba);~Água~mlneralcom-e-sem-gás.
SOBREMESA: Mousse de maracujá;
Pudim de leite ou pavê. A sobremesa
deverá ser servida em outra mesa
independente da mesa do Buffet para
evitar aglomeração e que seja
suficiente—para—a—quantidade—de-
pessoas.

Kg

Ka.

Cento

Unidade

30

70

400

100

Valor Total R$

62,00

29,99

41,80

74,60

1.860,00

2.099,30

16.720,00

7.460,00

41.169,30

65,00

33,00

65,00

82,00

1.950,00

2.310,00

26.000,00

8.200,00

53.740,00

60,00

33,00

65,00

75,00

1.800,00

2.310,00

26.000,00

7.500,00

62,33

32,00

57,27

77,20

1.870,00

2.239,77

22.906,67

7.720,00

Avenida Fabríclo Ferraz, n*' 192, Centro. Montes Altos/MA - CEP: 65.936-000.
Site: vtfww.montesaltos.ma.aov.br
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* Da ata de registro de preços pesquisado no Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas - SACOP do Tribunal de Contas
do Estado do Maranhão - TCE/MA.
Ata de Registro de Preços da Prefeitura Municipal de Açallândia - MA com as empresas E. D. DE SOUSA COSTA - ME inscrita no CNPJ n°.
17.219.077/0001-50 sob o número Ol/PE/057/2021 assinado no dia 04 de novembro de 2021 e JL ASSESSORIA E CONSULTORIA ACCOUNTABILITY
& COMPLIANCE LTDA inscrita no CNPJ n^. 34.391.930/0001-35 sob o número 02/PE/057/2021 assinado no dia 04 de novembro de 2021.

Pesquisa realizada em conformidade com o inciso I artigo 23 da Lei Federal 14.133/21, os valores foram coletados no período de 18/03/2022. A
metodologia utilizada foi a tendência central através da média aritmética, correspondente a valores unitários. Os valores serão considerados os
valores máximos para contratação do objeto em questão.

Montes Altos - MA, 18 de março de 2022.

:ero aos santos'crrqu^iârâh^í^"^^^'^
Setor de Compras í

Avenida Fabrlcio Ferraz, n** 192, Centro. Montes Altos/MA- CEP: 65.936-000.
Site: www.montesaitos.ma.aov.br


